
1 

                                                        
                                          ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ∆∆ΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ                       ΧΙΟΣ  4/1/2016  

                        ΠΠΕΕΡΡΙΙΦΦΕΕΡΡΕΕΙΙΑΑ  ΒΒΟΟΡΡΕΕΙΙΟΟΥΥ  ΑΑΙΙΓΓΑΑΙΙΟΟΥΥ                                                              ΑΑρρ..ΠΠρρωωττ..    3300  

ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΗΗ  ∆∆ΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ΕΕΣΣΩΩΤΤΕΕΡΡΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΛΛΕΕΙΙΤΤΟΟΥΥΡΡΓΓΙΙΑΑΣΣ              

      ∆∆ΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ∆∆ΙΙΟΟΙΙΚΚΗΗΤΤΙΙΚΚΟΟΥΥ  ––  ΟΟΙΙΚΚΟΟΝΝΟΟΜΜΙΙΚΚΟΟΥΥ  

                  ΠΠΕΕΡΡΙΙΦΦΕΕΡΡΕΕΙΙΑΑΚΚΗΗΣΣ  ΕΕΝΝΟΟΤΤΗΗΤΤΑΑΣΣ  ΧΧΙΙΟΟΥΥ          

                                        ΤΤΜΜΗΗΜΜΑΑ  ΠΠΡΡΟΟΜΜΗΗΘΘΕΕΙΙΩΩΝΝ  

 

 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ  13/2015 

∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΕΓΑΣΗ 

ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΧΙΟΥ  

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ΚΕΦ. Ε' «Μίσθωση ακινήτων και Κινητών πραγµάτων» του Π.∆. 242/96 
«Καθορισµός προϋποθέσεων, τρόπου διαδικασίας για την εκµίσθωση, τη δωρεά κλπ. των 
Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων». 

2. Την υπ΄αριθµ. 5930/15-4-1997 εγκύκλιo 4 του Υ.Π.Ε.Σ.∆.∆.Α µε την οποία δίνονται οδηγίες επί 
του Π.∆.242/1996. 

3. Την αριθµ.233/2007 γνωµοδότηση του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους επί ερωτηµάτων 

σχετικών µε µισθώσεις ακινήτων από τις Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις. 

4.   Το άρθρο 273 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α), που ορίζει ότι οι εφαρµοστέες διατάξεις για τα 

θέµατα ακίνητης περιουσίας των περιφερειών είναι αυτές του Π.∆.30/1996 και του Π.∆.242/1996. 

5. Το άρθρο  5 παρ. η του Ν.4071/2012  που αφορά  τις  αρµοδιότητες της Οικονοµικής   Επιτροπής.  

6. Την υπ’ αρίθµ 7416/57312/2741/20-11-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου µε Α∆Α 74Η97ΛΩ-

Ι41 µε την οποία ορίστηκε η Επιτροπή Καταλληλότητας Ακινήτων 

7. Το υπ  ́αριθµ. 5748/13-11-2015 έγγραφο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Χίου. 

8. Την αριθµ. 1141/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου σχετικά µε 

την  έγκριση των όρων της δηµοπρασίας της µίσθωσης ακινήτου.  

∆  Ι  Α  Κ  Η  Ρ  Υ  Τ  T  Ε  Ι 

Τη διενέργεια δηµόσιας προφορικής µειοδοτικής δηµοπρασίας για µίσθωση ακινήτου για την στέγαση 
της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Χίου µε τους παρακάτω όρους : 

1. Το ακίνητο πρέπει να βρίσκεται εντός της πόλης της Χίου. 
2. Το ακίνητο πρέπει να έχει συνολική ωφέλιµη επιφάνεια  τριακοσίων πενήντα  (350) 

τετραγωνικών µέτρων  συµπεριλαµβανοµένων των απαραίτητων βοηθητικών χώρων (εκ των 
οποίων τα 300 τ.µ. να είναι κύριοι χώροι και τα 50 τ.µ. να είναι αποθηκευτικοί χώροι οι οποίοι 
µπορεί να είναι σε υπόγειο ή ηµιυπόγειο). Το κτίριο πρέπει να είναι προσβάσιµο στο κοινό, να 
έχει θέρµανση, τουαλέτα 2 χώρων (ξεχωριστή για άνδρες και γυναίκες) και να διαθέτει δοµηµένη 
καλωδίωση για 25 τηλεφωνικές γραµµές και 25 Η/Υ. Ηλεκτρολογική εγκατάσταση µε 
ενισχυµένους ρευµατολήπτες για κάθε γραφείο.  

 Η διαµόρφωση των ανωτέρω χώρων θα γίνει µε έξοδα του εκµισθωτή και µετά από υπόδειξη 

της Π.Ε Χίου.  
3. Στο ακίνητο οι χώροι που θα διαµορφωθούν θα πρέπει να έχουν όλες τις προϋποθέσεις 

ΑΔΑ: ΩΓΙΙ7ΛΩ-ΑΙΧ



2 

καταλληλότητας δηλαδή (Επαρκή φυσικό φωτισµό, φυσικό αερισµό, καλό τεχνικό φωτισµό, 
ηλεκτρολογική υποδοµή, θέρµανσης, ύδρευσης, αποχέτευσης, τηλεφωνικής σύνδεσης, καθώς και 
δοµηµένη καλωδίωση για 25 θέσεις εργασίας µε 25 διπλά πριζάκια (Data – τηλεφωνία), σε θέσεις 
που θα υποδειχθούν από την Π.Ε. Χίου) και να υπάρχει δυνατότητα προσβασιµότητας σε άτοµα 

µε ειδικές ανάγκες και εύκολη οδική πρόσβαση σε όλες τις κατηγορίες οχηµάτων. Η ύπαρξη ή η 
δυνατότητα διαρρύθµισης ενιαίων χώρων, θα ληφθεί υπόψη για την επιλογή ακινήτου που θα 
κριθεί από την Επιτροπή Καταλληλότητας Ακινήτων (άρθρων 13 και 17 του Π.∆. 242/96). 

4. ∆εν πρέπει να υπάρχουν ενδιάµεσα άλλα γραφεία που να είναι µισθωµένα σε άλλους µισθωτές ή ιδιοκτήτες. 
5. Το ακίνητο πρέπει να είναι ετοιµοπαράδοτο το αργότερο σε ένα µήνα από την ηµέρα που θα του 

υποδειχθούν από την υπηρεσία οι εργασίες που θα πρέπει να γίνουν, για να είναι προς χρήση από 
την Π.Ε Χίου µε δαπάνες του ιδιοκτήτη. 

6. Ο εκµισθωτής θα επιβαρυνθεί µε όλες τις δαπάνες που θα χρειασθούν και θα µεριµνήσει για την 
εκτέλεση όλων των αντίστοιχων εργασιών ώστε το ακίνητο να βρεθεί σε πλήρη λειτουργία κατά 
την παράδοση του (εγκαταστάσεις ύδρευσης, αποχέτευσης, κλπ.). ∆εν θα επιβαρυνθεί µε τις 
δαπάνες σύνδεσης των εγκαταστάσεων µε δίκτυα Ο.Τ.Ε., ∆.Ε.Η., Ο.Τ.Α. Επίσης υποχρεώνεται 
για τις δαπάνες καλής λειτουργίας, σύµφωνα µε τις υποδείξεις της υπηρεσίας ως και τις δαπάνες 
εκκενώσεως βόθρων, όταν παραστεί ανάγκη κατά τη διάρκεια της µισθώσεως και να διατηρεί το 
ακίνητο ασφαλισµένο κατά της πυρκαγιάς. Στην αντίθετη περίπτωση η Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου απαλλάσσεται κάθε υποχρέωσης ζηµιών που θα  προκληθούν  από πυρκαγιά 

7. Σε περίπτωση προσφοράς χώρου σε πολυκατοικία, η Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου θα 
επιβαρύνεται µόνο µε την αναλογούσα σ’ αυτή δαπάνη κεντρικής θερµάνσεως σύµφωνα µε τον 
κανονισµό της πολυκατοικίας, καθώς και τον τακτικό έλεγχο του ανελκυστήρα. Η πιστοποίηση, 
καθώς και τα ανταλλακτικά επισκευής του ανελκυστήρα βαρύνουν τον εκµισθωτή. 

 Οι λοιπές  δαπάνες κοινοχρήστων θα βαρύνουν τον εκµισθωτή. 
8. Οι προσφορές για µίσθωση υποβάλλονται, µέχρι την ηµεροµηνία και ώρα  όπως καθορίζονται 

παρακάτω από τον ιδιοκτήτη ή αντιπρόσωπό του, σε καλά σφραγισµένο φάκελο, στον οποίο θα 
αναγράφεται ευκρινώς : 
Α. Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα. 

Β. Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισµό, ήτοι: 

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΙΟΥ 

       ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 ∆ΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ – Πολυτεχνείου 1, ΤΚ 82100 Χίος 

 Γ. Ο αριθµός Πρωτοκόλλου της διακήρυξης. 

 ∆. Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού (Τελευταία ηµεροµηνία κατάθεσης των  

          προσφορών). 

 Ε. Τα στοιχεία του αποστολέα . 

   Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά µε την προσφορά    

    στοιχεία και ειδικότερα τα εξής : 

α) Περιγραφή του προσφεροµένου για εκµίσθωση ακινήτου και  Σχέδια Κατόψεων   
    υπογραµµένα από Μηχανικό, που θα έχει αυτό το δικαίωµα, όλων των προσφερόµενων  
    χώρων του ακινήτου από τα οποία θα προκύπτει µε σαφήνεια η διαµόρφωση και η  
    ωφέλιµη επιφάνεια τους. 
β) Αντίγραφο του τίτλου κυριότητας του προσφερόµενου ακινήτου,  
γ) Ειδικό πληρεξούσιο στην περίπτωση που η µειοδοσία θα γίνει από άλλο πρόσωπο και όχι  
    από τον ιδιοκτήτη του ακινήτου. 
δ) Υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόµενου ότι έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης και    

    ότι τους αποδέχεται πλήρως. 

ε)  Πιστοποιητικό Ενεργειακής Απόδοσης 

στ) Εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένου πιστωτικού ιδρύµατος, για τη συµµετοχή στη  
      δηµοπρασία, που να απευθύνεται στην Π.Ε Χίου, ποσού 500,00 (ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ)  

ΑΔΑ: ΩΓΙΙ7ΛΩ-ΑΙΧ



3 

      ευρώ, η οποία θα περιέχει απαραίτητα τα στοιχεία εκείνου υπέρ του οποίου δίνεται, τη  
χρονολογία διενέργειας της δηµοπρασίας και το σκοπό αυτής. ∆εν απαιτείται κατάθεση 
εγγύησης από τους φορείς του ∆ηµοσίου Τοµέα.  

             Η εγγύηση θα ισχύει για τρείς µήνες από την ηµέρα διενέργειας του διαγωνισµού. Η 
εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπέσει σε βάρος εκείνου ο οποίος   καλούµενος, µετά το 
τέλος της δηµοπρασίας και την κατακύρωσή της, να υπογράψει τη σύµβαση ως εκµισθωτής 
δεν ανταποκριθεί στη σχετική πρόσκληση. 

   

9. Τα ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (αιτούµενο µίσθωµα), τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο 

φάκελο, επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο, µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Ο 
φάκελος της Οικονοµικής Προσφοράς θα παραµείνει κλειστός µέχρι την ηµέρα αποσφράγισης, 
όπως αυτή θα προσδιοριστεί κατά τα νόµιµα. Οι προσφορές δεσµεύουν τον ιδιοκτήτη για δύο 
µήνες από την ηµέρα διενέργειας του διαγωνισµού.  

10. Ο µειοδοτικός ∆ιαγωνισµός θα  διενεργηθεί από  την τριµελή  Επιτροπή Καταλληλότητας Ακινήτων που 

έχει ορισθεί µε την αρ. απόφαση 44051/1358/2015 από την Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, 

αποτελούµενη από δυο αιρετούς Περιφερειακούς Συµβούλους της ΠΕ Χίου  και ένα υπάλληλο της ΠΕ 

Χίου, οι οποίοι θα οριστούν και ως επιτροπή διαγωνισµού µε απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε τους 

αναπληρωτές τους. 
11. Η Επιτροπή Καταλληλότητας, έπειτα από επιτόπια επίσκεψη και εξέταση των προταθέντων για 

µίσθωση ακινήτων, συντάσσει έκθεση για την καταλληλότητα ή µη τούτων καθώς και εάν 
πληρούν τους όρους της  οικείας διακήρυξης και κοινοποιεί αντίγραφο της έκθεσης σε όλους τους 
ιδιοκτήτες που έχουν υποβάλλει προσφορά, καθώς και στο τµήµα Προµηθειών της Π.Ε. Χίου. Η 
Επιτροπή Καταλληλότητας – διενέργειας διαγωνισµού ορίζει την ηµέρα και ώρα διεξαγωγής της 
δηµοπρασίας καλώντας µόνο εκείνους των οποίων τα ακίνητα κρίθηκαν κατάλληλα, από την 
Επιτροπή Καταλληλότητας Ακινήτων. 

12. Τυχόν ένσταση από τους ενδιαφερόµενους ασκείται ενώπιον της επιτροπής καταλληλότητας  
εντός προθεσµίας σαράντα οκτώ (48) ωρών από την κοινοποίηση της έκθεσης. Μετά την εκδίκαση 
των τυχόν ενστάσεων, οι ιδιοκτήτες των οποίων τα ακίνητα κρίθηκαν κατάλληλα καλούνται µε 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Παπαδόπουλου Κώστα προέδρου της επιτροπής διενέργειας του 
διαγωνισµού, σε συγκεκριµένη ηµέρα και ώρα όπως προσέλθουν στη επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισµού, σε προφορικό διαγωνισµό µεταξύ τους µε συστηµένη επιστολή ή άλλο ασφαλή 
τρόπο. 

13. Ορίζεται τιµή εκκίνησης της γραπτής δηµοπρασίας το ποσό των 1.000,00 ευρώ, 

συµπεριλαµβανοµένων των νόµιµων κρατήσεων του ∆ηµοσίου. 

14. Στην κρίση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, θα είναι η µη 
κατακύρωση του αποτελέσµατος αυτής, στις περιπτώσεις που :  

α) Το µίσθωµα που θα επιτευχθεί κρίνεται ασύµφορο για τη Π.Ε. Χίου, 
β) Προβλέπει παραπέρα συναγωνισµό, 
γ) Πριν κοινοποιηθεί η έγκριση στον τελευταίο µειοδότη επιδοθεί µε δικαστικό επιµελητή στην 
επιτροπή νέα προσφορά από πρόσωπο δικαιούµενο να πάρει µέρος θα είναι κατά 10% µικρότερη 
εκείνης που έχει επιτευχθεί κατά τη δηµοπρασία. 

     Στις ανωτέρω περιπτώσεις η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται µε ανώτατο όριο µισθώµατος το 
επιτευχθέν κατά τη δηµοπρασία ή το ποσόν της νέας προσφοράς εφόσον υπάρχει τέτοια. Επίσης 
η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται και στην περίπτωση κατά την οποία δεν παρουσιάσθηκε 
κανένας µειοδότης. 

15. Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου εφόσον κρίνει συµφέρουσα την 
προσφορά του µειοδότη αποφασίζει για την τελική κατακύρωση της δηµοπρασίας. 

16. Ο εκµισθωτής που θα επιλεγεί τελικά, θα πρέπει να προσκοµίσει βεβαίωση της αρµόδιας 
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας για την τήρηση των αναγκαίων µέτρων πυροπροστασίας. 

17. Ο ιδιοκτήτης του ακινήτου στον οποίον κατακυρώθηκε το αποτέλεσµα του διαγωνισµού καλείται 
µε έγγραφο, να υπογράψει το µισθωτήριο συµβόλαιο σε συγκεκριµένη ηµέρα και ώρα εντός 

ΑΔΑ: ΩΓΙΙ7ΛΩ-ΑΙΧ



4 

δεκαηµέρου να προσέλθει για την υπογραφή του µισθωτηρίου συµβολαίου, και εάν δεν προσέλθει 
στην οριζόµενη προθεσµία κηρύσσεται έκπτωτος και η εγγύηση συµµετοχής του στο διαγωνισµό 
περιέρχεται στην Π.Ε Χίου. 
Στη συνέχεια η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται σε βάρος του τελευταίου µειοδότη, ο οποίος 
υποχρεώνεται να αποζηµιώσει την Π.Ε Χίου για την σε βάρος της διαφορά από την επίτευξη κατά 
την επανάληψη της δηµοπρασίας µισθώµατος, µέχρι λήξεως του χρόνου µίσθωσης και 
αποκατάστασης κάθε άλλης ζηµιάς, που θα προξενηθεί στην Π.Ε Χίου από την αθέτηση της 
υποχρέωσης του για υπογραφή της σύµβασης. 

18. Ο εκµισθωτής είναι υποχρεωµένος να παραδώσει το ακίνητο σε χρήση κατάλληλο και σύµφωνα 
µε τους όρους που περιλαµβάνονται στη διακήρυξη και στο µισθωτήριο συµφωνητικό, 
διαφορετικά η µίσθωση λύεται από την Π.Ε Χίου στην οποία και περιέρχεται η κατατιθέµενη 
εγγύηση, η οποία προβαίνει σε νέα µίσθωση αναλόγου µισθώµατος σε βάρος του µειοδότη. 

19. Ο εκµισθωτής θα είναι υποχρεωµένος σε όλη τη διάρκεια τη µίσθωσης, να κάνει όλες τις 
αναγκαίες επισκευές, (κλιµατισµού, θέρµανσης, ηλεκτρολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων, 
επισκευή ανελκυστήρα, να επανορθώνει όλες τις συνηθισµένες λόγω χρήσης - παλαιότητας 
εσωτερικές και εξωτερικές φθορές του κτιρίου, µέσα σε συγκεκριµένη προθεσµία που θα 
καθορίζεται κάθε φόρα, µε γραπτή ειδοποίηση της Π.Ε Χίου και σε περίπτωση που δεν θα 
ανταποκρίνεται ή θα  αρνείται, η Π.Ε. Χίου θα διατηρεί απόλυτο δικαίωµα να προβαίνει σε 
µονοµερή λύση της µισθωτικής σύµβασης ή να διακόπτει την πληρωµή των µισθωµάτων µέχρι 
την εκτέλεση των ζητούµενων επισκευών από τον εκµισθωτή ή να τις πραγµατοποιήσει σε βάρος 
του ιδιοκτήτη από τις πιστώσεις που είναι γραµµένες στον προϋπολογισµό του για µισθώµατα. Το 
ποσό της δαπάνης, που θα γίνει, παρακρατείται από τα πρώτα, µετά την επισκευή, µισθώµατα που 
πρόκειται να πληρωθούν, µετά από σχετική βεβαίωση της τεχνικής υπηρεσίας της Π.Ε Χίου ή 
επιτροπής εµπειρογνωµόνων, που ορίζεται από την Π.Ε. Χίου και τον εκµισθωτή και εάν αυτός 
αρνηθεί, αφού κληθεί εγγράφως, µόνο από τη Π. Ε Χίου. 

20. Η Π.Ε Χίου µπορεί, ενώ διαρκεί η µίσθωση και χωρίς καµιά αποζηµίωση στον εκµισθωτή, 

να λύσει µονοµερώς τη µίσθωση, χωρίς οποιαδήποτε αποζηµίωση του εκµισθωτή, εφόσον 

ειδοποιεί αυτόν µε έγγραφό της, τριάντα (30) τουλάχιστον ηµέρες πριν από την ηµεροµηνία 

της λήξης της σύµβασης στις περιπτώσεις που : 

α) καταργηθεί το σύνολο ή µέρος των στεγαζόµενων στο ακίνητο υπηρεσιών, 

β) µεταφέρει την υπηρεσία σε ιδιόκτητο ακίνητο ή άλλη έδρα, έστω και προσωρινά, 

γ) προσφερθεί από τρίτον η δωρεάν χρήση κατάλληλου ακινήτου, 

δ) αναδιοργανωθεί η υπηρεσία κατά τη διάρκεια της µισθώσεως, ώστε αυτό να µην 

εξυπηρετεί τις ανάγκες της ή να µην είναι απαραίτητο. 

21.  Η Π.Ε Χίου µπορεί, ενώ διαρκεί η µίσθωση, να στεγάζει στο ακίνητο οποιαδήποτε άλλη υπηρεσία 
ή να συστεγάσει άλλη υπηρεσία χωρίς ο µισθωτής να αξιώσει αποζηµίωση ή πρόσθετη αµοιβή. 

22. Η Π.Ε Χίου δεν υποχρεούται σε καµιά αποζηµίωση προς τον εκµισθωτή για τις από συνήθη χρήση 
ή κακή κατασκευή του κτιρίου και για τις από τυχαίο γεγονός ή ανώτερη βία  προσκληθείσες 
βλάβες ή ζηµιές σ’ αυτό.  

 Η έννοια της συνήθους χρήσεως για µισθώσεις της Π.Ε Χίου είναι ευρύτερη των κοινών 
µισθώσεων. 

23. Εάν το ακίνητο, κατά τη διάρκεια της µισθώσεως, περιέλθει µε οποιοδήποτε νόµιµο τρόπο στην 
κυριότητα, νοµή, επικαρπία, χρήση κ.λ.π. νέου προσώπου, η µίσθωση συνεχίζεται αναγκαστικά 
στο νέο ιδιοκτήτη νοµής, χρήσης κ.λ.π. θεωρούµενος αυτός ως εκµισθωτής, στον οποίον και 
καταβάλλονται τα µισθώµατα, µετά από την κοινοποίηση νοµίµως στην Π.Ε Χίου του νοµίµου 
τίτλου, σύµφωνα µε τον οποίον κατέστη χρήστης, επικαρπωτής κ.λ.π. νόµιµα µεταγραµµένος, εφ’ 
όσον απαιτείται. 

24. Ο χρόνος έναρξης της µίσθωσης θα αρχίσει από την ηµεροµηνία παράδοσης του ακινήτου στη 
Π.Ε Χίου, που θα αποδεικνύεται µε σύνταξη πρωτοκόλλου παράδοσης – παραλαβής από τον 
Προϊστάµενο της Υπηρεσίας που θα εγκατασταθεί στο ακίνητο και θα διενεργείται κάθε τριµηνία, 
µετά την αφαίρεση των νόµιµων κρατήσεων, σύµφωνα µε τα ισχύοντα.  

ΑΔΑ: ΩΓΙΙ7ΛΩ-ΑΙΧ



5 

25. Κατά την παραλαβή (όπως περιγράφεται στην προηγούµενη παράγραφο) καθώς και κατά την 
παράδοση αυτού µετά τη λήξη της µισθώσεως συντάσσεται πρωτόκολλο σε τρία αντίτυπα από τα 
οποία το ένα κρατάει ο ιδιοκτήτης και τα άλλα δύο η υπηρεσία. Σε περίπτωση αρνήσεως του 
ιδιοκτήτη να παραλάβει το ακίνητο του µετά τη λήξη της µίσθωσης συντάσσεται το σχετικό 
πρωτόκολλο από την υπηρεσία και θυροκολλείται παρουσία µαρτύρων. 

26. Η διάρκεια της µίσθωσης θα είναι  τριών ( 3 ) ετών και θα µπορεί να παρατείνεται για ακόµα, 
τρία ( 3 ) έτη µε απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, που θα 
κοινοποιείται στον εκµισθωτή τουλάχιστο δεκαπέντε (15) µέρες πριν τη λήξη της µισθωτικής 
σύµβασης (άρθρο 21, Π.∆. 242/1996). 

27. Το µίσθωµα θα αναπροσαρµόζεται νόµιµα σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις και επιβαρύνουν 
τον εκµισθωτή. 

28. Το ιδιωτικό συµφωνητικό µίσθωσης συντάσσεται σε τέσσερα πρωτότυπα, εκ των οποίων 
παραλαµβάνουν από ένα ο κάθε συµβαλλόµενος, ένα η προς στέγαση υπηρεσία ή η προϊστάµενη 
αυτής αρχή και ένα η αρµόδια ∆.Ο.Υ.  

29. Η Επιτροπή Εκτίµησης Καταλληλότητας Ακινήτων, που θα διενεργήσει τη δηµοπρασία, θα έχει το 
δικαίωµα του αποκλεισµού από αυτήν, κάποιων από τους συµµετέχοντες, αν λείπει η απαιτούµενη 
για τη συµµετοχή εγγυητική επιστολή και γενικότερα αν οι προσφορές τους δεν ανταποκρίνονται 
σε όρο ή όρους της παρούσας. 

30. Ο τελευταίος µειοδότης της δηµοπρασίας, θα υπογράψει τα πρακτικά που θα τηρηθούν, µαζί µε 
τον εγγυητή του, ο οποίος θα είναι -όµοια µε τον µειοδότη-υπεύθυνος για την εκπλήρωση των 
όρων της µισθωτικής σύµβασης, που θα υπογραφεί, εφόσον τελικά κατακυρωθεί το αποτέλεσµα 
της δηµοπρασίας. 

31. Όσοι επιθυµούν να πάρουν µέρος στη δηµοπρασία, πρέπει να υποβάλουν στη ∆/νση ∆ιοικητικού - 
Οικονοµικού της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, Τµήµα Προµηθειών, Ισόγειο, στο ∆ιοικητήριο, 
οδός Πολυτεχνείου 1, τηλ. 2271350519, 2271350520 µε οποιονδήποτε τρόπο (αυτοπροσώπως, 
ταχυδροµικά κλπ.), την προσφορά τους η οποία θα πρέπει να παραληφθεί (πρωτοκολληθεί) µέχρι 
την 29/1/2016. 

32. Τα έξοδα της δηµοσίευσης της περίληψης της παρούσας στον τύπο, θα βαρύνουν αυτόν στον 

οποίο θα κατακυρωθεί το αποτέλεσµά της. 
33. Πέραν των παραπάνω εφαρµόζονται, όπου είναι δυνατόν, οι σχετικές µε τη µισθωτική σύµβαση 

διατάξεις του Αστικού Κώδικα. 
34. Η παρούσα θα δηµοσιοποιηθεί µε : 
       α)  ∆ηµοσίευση   ταυτάριθµης   περίληψής   της, στην τοπική εφηµερίδα «ΠΟΛΙΤΗΣ»        β) 

Ανάρτησή της στο πίνακα ανακοινώσεων του Κτιρίου ∆ιοίκησης της  Περιφερειακής    
           Ενότητας Χίου  

       γ) Ανάρτηση στο δικτυακό τόπο της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου www.pvaigaiou.gov.gr/  

       δ) Ανάρτηση στο διαδίκτυο στο Πρόγραµµα «∆ιαύγεια»  et.diavgeia.gov.gr. 

 

 

                                                              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

                                                                                     ΒΑΛΣΑΜΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ

ΑΔΑ: ΩΓΙΙ7ΛΩ-ΑΙΧ



6 

                                                        
                                          ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ∆∆ΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ                       ΧΙΟΣ  4/1/2016  

                        ΠΠΕΕΡΡΙΙΦΦΕΕΡΡΕΕΙΙΑΑ  ΒΒΟΟΡΡΕΕΙΙΟΟΥΥ  ΑΑΙΙΓΓΑΑΙΙΟΟΥΥ                                                              ΑΑρρ..ΠΠρρωωττ..  TT..TT..    3300  

ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΗΗ  ∆∆ΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ΕΕΣΣΩΩΤΤΕΕΡΡΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΛΛΕΕΙΙΤΤΟΟΥΥΡΡΓΓΙΙΑΑΣΣ              

      ∆∆ΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ∆∆ΙΙΟΟΙΙΚΚΗΗΤΤΙΙΚΚΟΟΥΥ  ––  ΟΟΙΙΚΚΟΟΝΝΟΟΜΜΙΙΚΚΟΟΥΥ  

                  ΠΠΕΕΡΡΙΙΦΦΕΕΡΡΕΕΙΙΑΑΚΚΗΗΣΣ  ΕΕΝΝΟΟΤΤΗΗΤΤΑΑΣΣ  ΧΧΙΙΟΟΥΥ          

                                        ΤΤΜΜΗΗΜΜΑΑ  ΠΠΡΡΟΟΜΜΗΗΘΘΕΕΙΙΩΩΝΝ  

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ   

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  13/2015 

∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ AKINHTOY ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΕΓΑΣΗ 

ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΧΙΟΥ 

 

 Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, έχοντας υπόψη τις διατάξεις του ΚΕΦ. 
Ε' «Μίσθωση Ακινήτων και Κινητών πραγµάτων», ∆ιακηρύσσει τη διενέργεια µειοδοτικής 
δηµοπρασίας για µίσθωση οικήµατος για τη στέγαση της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Χίου µε τους εξής όρους:  

1. Το ακίνητο πρέπει να βρίσκεται εντός της πόλης της Χίου. 
2. Το ακίνητο πρέπει να έχει συνολική ωφέλιµη επιφάνεια  τριακοσίων πενήντα  (350) 

τετραγωνικών µέτρων  συµπεριλαµβανοµένων των απαραίτητων βοηθητικών χώρων, (εκ των 
οποίων τα 300 τ.µ. να είναι κύριοι χώροι και τα 50 τ.µ. να είναι αποθηκευτικοί χώροι οι οποίοι 
µπορεί να είναι σε υπόγειο ή ηµιυπόγειο). Το κτίριο πρέπει να είναι προσβάσιµο στο κοινό, να   
έχει θέρµανση, τουαλέτα 2 χώρων (ξεχωριστή για άνδρες και γυναίκες) και να διαθέτει δοµηµένη 
καλωδίωση για 25 τηλεφωνικές γραµµές και 25 Η/Υ. Ηλεκτρολογική εγκατάσταση µε 
ενισχυµένους ρευµατολήπτες για κάθε γραφείο.  

3. Η χρονική διάρκεια της µίσθωσης θα είναι  τρία ( 3 ) έτη  και θα µπορεί να παρατείνεται για 
ακόµα τρία ( 3 ) έτη .  

4. Η τιµή εκκίνησης της προφορικής δηµοπρασίας ορίζεται στο ποσό των 1.000,00 ευρώ. 
5. Προσκόµιση  εγγυητικής επιστολής αναγνωρισµένου πιστωτικού ιδρύµατος, για τη συµµετοχή 
στη δηµοπρασία, που να απευθύνεται στην Π.Ε Χίου, ποσού 500,00 ευρώ. 

6. Όσοι επιθυµούν να πάρουν µέρος στη δηµοπρασία, πρέπει να υποβάλουν στη ∆/νση 
∆ιοικητικού - Οικονοµικού της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, Τµήµα Προµηθειών, Ισόγειο, 
στο ∆ιοικητήριο, οδός Πολυτεχνείου 1 τηλ. 2271350519, 2271350520 µε οποιονδήποτε τρόπο 
(αυτοπροσώπως, ταχυδροµικά κλπ.), την προσφορά τους η οποία θα πρέπει να παραληφθεί 
(πρωτοκολληθεί) εντός προθεσµίας 20 ηµερών από την δηµοσίευση της παρούσας δηλαδή 
µέχρι την 29/1/2016. 

Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να παραλάβουν το πλήρες κείµενο της διακήρυξης από την ∆/νση 
∆ιοικητικού – Οικονοµικού, Τµήµα Προµηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Χίου. Επίσης οι 
ενδιαφερόµενοι θα έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης πρόσβασης στο κείµενο της διακήρυξης, σε 
ηλεκτρονική µορφή στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου www.pvaigaiou.gov.gr/ και στο 
διαδίκτυο στο Πρόγραµµα «∆ιαύγεια»  et.diavgeia.gov.gr.  

 
                                                              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

                                                                                     

  

 

ΒΑΛΣΑΜΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΓΙΙ7ΛΩ-ΑΙΧ


		2016-01-05T11:29:01+0200


		2016-01-05T12:30:09+0200
	Athens




